МУНИЦИПДЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
мАнькOвскАя срЕдняя 0БшЕOБрАзOвАтЕльнАя шкOлА

(МБОУ Маньковская СОШ)

прикАз м /YS// -о.л.

с. Маньково-Ка_питвенское <05> ноября2025 г,

О принятии срочных мер по организации питания обучающихся

На основании письма Отде.ltа образования Админист,рации LIерr,ковского райtоtlа от 05

октября 2025l,.

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Организовать с 05.1|.2025 по 05,12.2025 проведение проВеРОК

родительского контроля за организацией питания обучающихся, а также анкетироВанИе

детей и родителей (законньtх представителей) по вопросам качества предостаВЛяеМого

питания.
2. Заместителю директора по АХЧ Кострыкину О.Я. обеспечить всестороннее

содействие работе комиссий родительского контроля и предоставить всю необходимую
информачию, связанную с организацией питания.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной Сосновой М.А.
обеспечить:

3.1. Обобщение и анализ результатов родительского контроJlя и анке,tирования.
3.2. Вынесение укЕL}анных результатов для обсуждения на заседании CoBeтa

шкоJ]ы до 15.|2.2025.
3.3. Разрабо,гку и реitлизацию плана мероприятий по устранениIо выявJIенных

замечаний, вкJIюч€U{ проведение рабочих встреч с представителями организатора питания.
4. Возобновить с l0.|1.2025 практику проведения еженелельных мероприятиЙ

<Завтраrdобед с директором) с участием представителей родительской общественности и

ученического самоуправления. График проведения утвердить директору школы до
07.1|.2025.

5. Ответственному за ведение официа-rrьного сайта ОО Свистуновой М.Н.
провести до 17.1|.2025 анализ полноты и акту€rльности информачии, рtвмещенной в

разделе кГорячее питание)), и привести его в соответствие с требованиями прика:}а

Рособрнадзора от 04.08.2023 Ns 1493.
6, Возложить персональную ответственность за исполнение настоящего

приказа на заместителя директора по АХЧ Кострыкина О.Я.'7. Заместителю директора по АХЧ Кострыкину
сводный информационный отчет о проведенной работе

О.Я. подготовить и направить
и принятых мерах в О,гдел

образования Администрации Чертковского района на имя Солоп Н по эJIектронной

Таратынова Т.В./

поч,ге roo_chertkov sky (@rоstоЬr. ru до 20. l | .2025 .

Щиректор МБОУ Ман

С приказом ознаком4tть:
Кострыкина О.Я. РИ. '/
Свистунов аМ.Н,(ý\
Соснова М.А. h,;l

'{{И"'r"#

kнu,дW